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Bidrag til budgettet for 2027 
På vegne af Kommunalbestyrelsen vil jeg invitere jer med ind i processen omkring budget 
2027.  
 
De seneste år har økonomisk set været rigtig gode i Ballerup Kommune. Vi har haft midler til 
at kunne hæve serviceniveauet betydeligt og samtidigt investere i udvikling af de fysiske ram-
mer – tiltag, som vi er glade for, at vi har gjort. Vi har stadig en robust og sund økonomi. Men 
vi bliver lige nu udfordret af stigende udgifter på de specialiserede socialområder, hvor der 
arbejdes med at nedbringe store merforbrug i 2026, hvilket også strækker sig ind i 2027. Vi for-
venter, at økonomien presses på længere sigt af bl.a. reformer omkring selskabsskatter og ud-
ligning. Derfor skal vi allerede nu tænke langsigtet og handle rettidigt. På den måde kan vi 
sikre, at vi også fremover vil have en stærk økonomi, som giver plads til at udvikle velfærden i 
kommunen. 
 
Omprioriteringsforslag til budget 2027 
Kommunalbestyrelsen har brug for et handlerum til at lave omprioriteringer af økonomien. Til 
budgettet for 2027 har vi derfor bedt administrationen om at udarbejde et omprioriteringska-
talog på 2 pct. af kommunens serviceudgifter, hvilket svarer til omkring 80 mio. kr. Et ompriori-
teringskatalog indeholder forslag til ændringer i måden, vi løser opgaverne på inden for de 
forskellige serviceområder samt mulige ændringer af serviceniveau. Formålet er at skabe et 
grundlag for, at vi kan omprioritere midler mellem kommunens forskellige områder og samti-
dig se på mulighederne for at løse opgaverne på nye og bedre måder. På den måde kan vi 
hele tiden anvende ressourcerne bedst muligt på de områder, hvor der er mest brug for det. 
Vi ønsker et katalog af muligheder, så vi i efterårets budgetforhandlinger kan prioritere på 
hvilke områder, der skal tilføres og reduceres midler. Vi ved endnu ikke, om der skal spares 
midler, det ved vi først til efteråret. 
 
Hvad kan I bidrage med 
Vi vil derfor gerne invitere jer til at bidrage med konkrete forslag til dette omprioriteringskata-
log. Alle gode idéer og forslag er mere end velkomne. Hvor kan vi finde bedre måder at løse 
opgaverne på? Hvor kan vi indrette os anderledes? Jeres input nu vil hjælpe til, at det er 
gode, gennemarbejdede forslag, der kan sendes i høring efter sommerferien.  
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Send jeres forslag og idéer i en e-mail til okonomi@balk.dk. Jo hurtigere jo bedre, og helst in-
den mandag den 4. maj 2026. 
 
Alle forslag vil blive brugt i arbejdet med et samlet omprioriteringskatalog, der vil være en del 
af de politiske drøftelser om budget 2027.  
 
Når omprioriteringskataloget er samlet, vil det indgå i det samlede høringsmateriale vedrø-
rende budget 2027. Dette sendes i høring fra den 26. august til den 8. september 2026. Jeg vil 
opfordre jer til allerede nu at planlægge et møde i jeres råd, nævn, bestyrelse, MED-udvalg 
eller lignende, hvor budgetforslaget for 2027 kan drøftes. Der vil igen i år blive holdt et dialog-
møde med borgerne om direktionens budgetforslag. 
 
Jeg ser frem til at se jeres synspunkter og idéer, som vi kan tage med i udarbejdelsen af et 
godt budget for 2027. 
 
 
Med venlig hilsen 
på vegne af Kommunalbestyrelsen 
 
 
Jesper Würtzen 
Borgmester  
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